2,5" SATA auf Mini SATA Adapter - externes mSATA Festplattengehäuse
Produkt-ID: SAT2MSAT25
Das 2,5-Zoll-SATA-auf-Mini-SATA-SSD-Adaptergehäuse SAT2MSAT25 verwandelt ein mSATA (Mini
SATA)-Mini SSD in ein Standard-2,5-Zoll-SATA-SSD zur Verwendung an jedem Ort, wo ein
2,5-Zoll-SATA-Laufwerk verwendet werden kann.
Um die Leistung zu optimieren und das volle Geschwindigkeitspotenzial von SATA III-Festplatten zu
nutzen, unterstützt dieser HDD-Backplane SATA III mit Übertragungsgeschwindigkeiten bis zu 6 Gbit/s
in Kombination mit einem kompatiblen Controller.
Der Konverter bietet alle standardmäßigen Montagepunkte, die eine normale 2,5-Zoll-Festplatte nutzt,
und kann in externe Festplattengehäuse, Festplatten-Dockingstationen oder Desktop- oder
Laptopcomputer installiert werden. Das Gehäuse bietet auch ein einzigartiges Design für problemlosen
Daten-Passthrough ohne Konvertierungsengpässe, sodass das mSATA-Laufwerk so schnell arbeiten
kann, wie das Hostsystem/die Hostschnittstelle dies zulässt.
Dieser Konverter besteht aus Aluminium und Kunststoff.
Zertifikate Berichte und Kompatibilität
Anwendungen
• Verwandeln Sie ein ungenutztes mSATA-Laufwerk in ein reguläres 2,5-Zoll-SATA-Solid
State-Laufwerk
• Daten von einem alten mSATA (Mini SATA)-Laufwerk abrufen/sichern
• Systemhersteller, die ein mSATA-Laufwerk in einem System mit zwei Laufwerken (SSD für OS und
herkömmliches HDD zum Speichern) verwenden möchten
• IT-Techniker, die Zugriff auf ein mSATA-Laufwerk von einem standardmäßigen
SATA-Computersystem benötigen
• IT-Profis, die Zugriff auf ein mSATA (Mini SATA)-Laufwerk von einer externen Quelle aus, z. B.
einem SATA-Laufwerksgehäuse oder einer Dockingstation, benötigen
Merkmale
• Unterstützt mSATA (Mini SATA)-Solid State-Laufwerke voller Länge
• 2,5-Zoll-SATA-Gehäuse
• Vollständiges Passthrough-Design für SATA-Daten/Stromversorgung
• Strapazierfähige Konstruktion aus Aluminium und Kunststoff
• Unterstützung für SATA Revision I/II/III (1,5/3,0/6,0 Gbit/s)
Hardware
Garantiebestimmungen 2 Years
Schnittstelle SATA
Anzahl von Laufwerken 1
Laufwerktyp mSATA (Mini SATA)
Laufwerkinstallation Fest
Leistung
RAID Nein
Steckverbinder
Laufwerksteckverbinde
r
1 - mSATA (52-polig, Mini SATA)-Steckplatz
Hostanschlüsse 1 - SATA Daten und Strom, Combo (7+15-polig)
Software
Betriebssystemkompati
bilität
Betriebssystem-unabhängig; Keine Treiber oder
Software erforderlich.
Strom
Eingangsspannung 5V DC / 12V DC
Ausgangsspannung 5 DC
Umgebungsbeding
ungen
Betriebstemperatur 0°C to 50°C (32°F to 122°F)
Lagertemperatur -10°C to 85°C (14°F to 185°F)
Feuchtigkeit 5% bis 95% Relative Luftfeuchtigkeit
Physische
Eigenschaften
Farbe Silber
Gehäusetyp Aluminium und Kunststoff
Produktlänge 3.9 in [10 cm]
Produktbreite 2.8 in [7 cm]
Produkthöhe 0.3 in [0.8 cm]
Produktgewicht 1.8 oz [52 g]
Verpackungsinform
ationen
Paketmenge 1
Paketlänge 6.3 in [16.1 cm]
Paketbreite 5.1 in [13.0 cm]
Pakethöhe 1.3 in [32 mm]
Versandgewicht
(Verpackung)
4.0 oz [112.0 g]
Verpackungsinhalt
Im Paket enthalten 1 - mSATA-auf-2,5-Zoll-SATA-Konverter
2 - Montageschrauben
1 - Anleitung
Garantieinformatio
nen
Warranty 2 Jahre
* Größe, Aussehen und Spezifikationen sind Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.